
Los Polvorines, 01/03/2024

Resolución de Consejo de Instituto - IDH N° 5843 / 2024

 

Se aprueban los Dictámenes de adscripciones para la formación en docencia de estudiantes y graduados para el primer
semestre de 2024.

VISTO: El Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; la Resolución (CIDH) Nº5114/22 
que aprueba el Reglamento de adscripciones para la formación en docencia, investigación y desarrollo 
tecnológico y social del IDH; la Resolución (CIDH) Nº5780/23; los órdenes de mérito propuestos por los 
Comités Evaluadores para la incorporación de adscriptos en asignaturas de grado del IDH; las notas de los 
postulantes Malena Maranghello, Jésica Daiana Leiva y María Laura Magariños; los Memorandos 
Nº14/2024 y Nº55/2024 presentados por la Secretaria Académica del IDH; el Dictamen Nº206/2024 de la 
Comisión de Actividades Sustantivas; y

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CIDH) Nº5114/22 se aprobó el Reglamento de adscripciones para la formación en 
docencia, investigación y desarrollo tecnológico y social del IDH.

Que por Resolución (CIDH) 5780/23, se aprobaron convocatorias a adscripciones para la formación en 
docencia en asignaturas de grado del IDH para el primer semestre 2024 bajo la dirección de investigadores 
docentes y docentes.

Que mediante Memorando N°55/24 la Secretaría Académica designó a los comités evaluadores.

Que los Comités Evaluadores ad hoc emitieron, tras haber analizado las solicitudes presentadas por los 
postulantes a las adscripciones en cuestión, dictámenes a través de los cuales proponen órdenes de mérito 
para las convocatorias dirigidas por los docentes e investigadores docentes María Felicitas Acosta, 
Michelle Barros, Andrea Laura Bohrn, Lucía Verónica Brandani, Gustavo Fabián Carnelli, Silvina 
Cimolai, Ernesto Enrique Cyrulies, Mercedes De los Santos, Gabriela Domecq, Leonardo Daniel Eiff, 
Marcela Cristina Falsetti, María Guillermina Feudal, Sergio Galiana, Georgina Gonzalez Gartland, 



Leandro ramiro Gonzalez, Carlos Andrés Jimenez, Luis María Lorenzo, Marcelo Daniel Muschietti, Cintia 
Érica natale, Guillermo Alejandro Ontiveros, Mónica Graciela Real, Juan Lázaro Rearte, Felipe Alberto 
Restrepo Mendoza, María Alejandra Torres, Luisa María Vecino, Nuria Paola Yabkowski, María Carolina 
Zunino, Karina Verónica  Benchimol, Gastón Alejandro Bidart Gauna, Gustavo Carnelli, y Gabriela 
Alejandra Toledo.

Que la postulante Malena Maranghello se presentó a dos convocatorias en las que figura primera en ambos 
órdenes de mérito para adjudicar a dos asignaturas.

Que la postulante Jésica Daiana Leiva se presentó a cuatro convocatorias, en las que figura primera en los 
cuatro órdenes de mérito para adjudicar a cuatro asignaturas

Que la postulante María Laura Magariños se presentó a dos convocatorias en las que figura primera en 
ambos órdenes de mérito para adjudicar a dos asignaturas.

Que según el artículo 8 del reglamento de adscripciones para la formación en docencia, investigación y 
desarrollo tecnológico y social del IDH “tanto estudiantes como graduados podrán presentarse a más de 
una convocatoria, pero podrán ser designados como adscriptos solo en un llamado a la vez”.

Que mediante nota de fecha 20/02/2024 la postulante Malena Maranghello informó su decisión de 
incorporarse como adscripta a la asignatura “Taller Inicial Común: Taller de Lectura y Escritura” bajo la 
dirección de la investigadora docente Michelle Barros y no así en la asignatura “Taller Inicial Común: 
Taller de Lectura y Escritura” bajo la dirección de Cintia Érica Natale.

Que mediante nota de fecha 20/02/2024 la postulante Jésica Daiana Leiva informó su decisión de 
incorporarse como adscripta a la asignatura “Geometría II” bajo la dirección de la investigadora docente 
Marcela Cristina Falsetti y no así en las asignaturas “Taller Inicial Orientado: Ciencias Exactas o Taller 
Inicial Obligatorio del área de Matemática” bajo la dirección de Gustavo Fabián Carnelli, “Taller Inicial 
Orientado: Ciencias Exactas o taller Inicial Obligatorio del área de matemática” bajo la dirección de Víctor 
Hugo Gonzalez y “Taller Inicial Orientado: Ciencias Exactas o Taller Inicial Obligatorio del área de 
Matemática” bajo la dirección de Mónica Graciela Real.

Que mediante nota de fecha 21/02/2024 la postulante María Laura Magariños informó su decisión de 
incorporarse como adscripta a la asignatura “Organizaciones y comunicación” bajo la dirección del 
investigador docente Leandro Ramiro Gonzalez y no así en la asignatura “Laboratorio Interdisciplinario 



(Temas de géneros. Desigualdades, disidencias y derechos) bajo la dirección del docente Carlos Andrés 
Jimenez.

Que mediante Memorando N°14/2024 la Secretaria Académica del IDH, Prof. Elena Valente, elevó las 
propuestas de orden de mérito y designación de adscriptos para la formación en docencia correspondientes 
a las convocatorias aprobadas.

Que la Comisión de Actividades Sustantivas en su dictamen Nº206/2023 sugiere aprobar los dictámenes 
presentados junto con los órdenes de mérito propuestos.

Que este Consejo encuentra acordes los dictámenes presentados.

 

POR ELLO,

 

EL CONSEJO DEL INSTITUTO DEL DESARROLLO HUMANO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO

 

RESUELVE:

 

ARTÍCULO Nº1: Aprobar los órdenes de mérito de las convocatorias a adscripción para la formación en 
docencia de referencia 01-5780, 02-5780, 03-5780, 04-5780, 05-5780, 06-5780, 07-5780, 08-5780, 09-
5780, 10-5780, 11-5780, 12-5780, 13-5780, 14-5780, 15-5780, 16-5780, 17-5780, 18-5780, 19-5780, 20-
5780, 21-5780, 22-5780, 23-5780, 24-5780, 25-5780, 26-5780, 27-5780, 28-5780, 29-5780, 30-5780, 31-
5780, 32-5780, 33-5780, 34-5780, 35-5780, 36-5780, 37-5780, 38-5780, 39-5780, 40-5780, 41-5780 y 42-
5780 para asignaturas del primer semestre del 2024, según el detalle que acompaña en tres (3) hojas, como 
Anexo I, a la presente resolución.

ARTÍCULO Nº2: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 01-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Historia general de la educación” bajo la dirección 
de la investigadora docente Felicitas María Acosta.



ARTÍCULO Nº3: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller Inicial 
Común: Taller de Lectura y Escritura” a la estudiante Malena Maranghello, bajo la dirección de la 
investigadora docente Michelle Barros (Ref 02-5780).

ARTÍCULO Nº4: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura “Sintaxis y 
variación lingüística” a los estudiantes Natalia Marisa Mondella y Guadalupe Perez Moreno, bajo la 
dirección de la investigadora docente Andrea Laura Bohrn (Ref 03-5780).

ARTÍCULO Nº5: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Sintaxis y 
variación lingüística” a la estudiante Sofía Victoria García Marquez, bajo la dirección de la investigadora 
docente Lucía Verónica Brandani (Ref. 04-5780).

ARTÍCULO Nº6: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 05-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller Inicial Orientado: Ciencias Exactas o Taller 
Inicial Obligatorio del área de matemática” bajo la dirección del investigador docente Gustavo Fabián 
Carnelli.

ARTÍCULO Nº7: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Psicología 
General” a la estudiante Yamila Noemí Díaz, bajo la dirección de la investigadora docente Silvina Cimolai 
(Ref. 06-5780).

ARTÍCULO Nº8: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 07-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Laboratorio para la Escuela Secundaria” bajo la 
dirección del investigador docente Ernesto Enrique Cyrulies.

ARTÍCULO Nº9: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 08-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Residencia II en Lengua y Literatura (Área 
Lengua)” bajo la dirección de la investigadora docente Mercedes De los Santos.

ARTÍCULO Nº10: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 09-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Filosofía Especial I” bajo la dirección de la 
investigadora docente Gabriela Domecq.

ARTÍCULO Nº11: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Teoría 
Política Clásica” a la estudiante Milagros Brandan, bajo la dirección del investigador docente Leonardo 



Daniel Eiff (Ref. 10-5780).

ARTÍCULO Nº12: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Teoría 
Política Moderna” al estudiante Hugo Martín Panero bajo la dirección del investigador docente Leonardo 
Daniel Eiff (Ref 11-5780).

ARTÍCULO Nº13: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Geometría 
II” a la estudiante Jésica Daiana Leiva bajo la dirección de la investigadora docente Marcela Cristina 
Falsetti (Ref 12-5780).

ARTÍCULO Nº14: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura 
“Introducción a los estudios de la literatura” a los estudiantes Brian Alberto Puchetta y Florencia Micaela 
Juarez bajo la dirección de la investigadora docente María Guillermina Feudal (Ref 13-5780).

ARTÍCULO Nº15: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Historia de 
África” al estudiante Matías Gabriel Gimenez Galeano, bajo la dirección del investigador docente Sergio 
Galeana (Ref. 14-5780).

ARTÍCULO Nº16: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 15-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller de Práctica Profesional (comunicación)” 
bajo la dirección de la investigadora docente Georgina Gonzalez Gartland.

ARTÍCULO Nº17: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura 
“Organizaciones y comunicación” a la estudiante María Laura Magariños, bajo la dirección del 
investigador docente Leandro Ramiro Gonzalez. (Ref. 16-5780).

ARTÍCULO Nº18: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller 
Inicial Obligatorio del área de matemática” a la estudiante Solange del Cielo Pitronaci, bajo la dirección 
del investigador docente Victor Hugo Gonzalez (Ref. 17-5780).

ARTÍCULO Nº19: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 18-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Laboratorio Interdisciplinario (Temas de género. 
Desigualdades, disidencias y derechos)” bajo la dirección del docente Carlos Andrés Jimenez.

ARTÍCULO Nº20: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller 
Inicial Orientado: Ciencias Humanas” a la estudiante María de los Ángeles Koleckar, bajo la dirección del 



investigador docente Luis María Lorenzo (Ref. 19-5780).

ARTÍCULO Nº21: Declarar vacante la convocatoria a adscripciones para la formación en docencia Ref. 
20-5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Estudios de la Literatura Contemporánea” bajo 
la dirección del docente Marcelo Daniel Muschietti.

ARTÍCULO Nº22: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller de 
Inicial Común: Taller de Lectura y Escritura” a la estudiante María Valentina Dominguez, bajo la dirección 
de la investigadora docente Cintia Erica Natale (Ref. 21-5780).

ARTÍCULO Nº23: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 22-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller Inicial Orientado: Ciencias Experimentales” 
bajo la dirección del investigador docente Guillermo Alejandro Ontiveros.

ARTÍCULO Nº24: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 23-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller Inicial Orientado: Ciencias Exactas o Taller 
Inicial Obligatorio del área de matemática” bajo la dirección de la investigadora docente Mónica Graciela 
Real.

ARTÍCULO Nº25: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Estudios de 
la literatura moderna” a la estudiante Camila Almada, bajo la dirección del investigador docente Juan 
Lázaro Rearte (Ref. 24-5780).

ARTÍCULO Nº26: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller de 
Producción audiovisual I” a la estudiante María de los Ángeles Velazquez, bajo la dirección del 
investigador docente Felipe Alberto Restrepo Mendoza (Ref. 25-5780).

ARTÍCULO Nº27: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura “Literatura 
Latinoamericana” a las estudiantes María Gabriela Servin Baranday y Sofía Andrea Lopez bajo la 
dirección de la investigadora docente María Alejandra Torres (Ref. 26-5780).

ARTÍCULO Nº28: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller 
Inicial Orientado: Ciencias Sociales” a la estudiante Vanesa Daniela Lenesmidt, bajo la dirección de la 
investigadora docente Luisa María Vecino (Ref. 27-5780).



ARTÍCULO Nº29: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 28-
5780, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Laboratorio Interdisciplinario (Temas de géneros. 
Desigualdades, disidencias y derechos” bajo la dirección de la docente Nuria Paola Yabkowski.

ARTÍCULO Nº30: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Política” al 
estudiante Carlos Adrián Cabezas, bajo la dirección de la investigadora docente Nuria Paola Yabkowski 
(Ref. 29-5780).

ARTÍCULO Nº31: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura “Literatura 
II” a las estudiantes Milagros Soledad Alles y Micaela Alejandra Aragón, bajo la dirección de la 
investigadora docente María Carolina Zunino (Ref. 30-5780).

ARTÍCULO Nº32: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 31-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Historia General de la Educación” bajo la dirección 
de la investigadora docente Felicitas Acosta.

ARTÍCULO Nº33: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 32-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Taller Inicial Común: Taller de Lectura y Escritura” 
bajo la dirección de la investigadora docente Michelle Barros.

ARTÍCULO Nº34: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 33-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Desafíos de la profesión docente en la escuela 
secundaria y en la educación superior” bajo la dirección de la investigadora docente Karina Verónica 
Benchimol.

ARTÍCULO Nº35: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Álgebra II” 
al graduado Germán Osvaldo Curone bajo la dirección del investigador docente Gastón Alejandro Bidart 
Gauna (Ref 34-5780). 

ARTÍCULO Nº36: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller 
Inicial Obligatorio del área de Matemática” al graduado Gabriel Omar Varchetta bajo la dirección del 
investigador docente Gustavo Fabián Carnelli (Ref 35-5780). 

ARTÍCULO Nº37: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 36-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Filosofía Especial I” bajo la dirección de la 



investigadora docente Gabriela Domecq.

ARTÍCULO Nº38: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Geometría 
II” a la graduada Liliana Soledad Gastiazoro bajo la dirección de la investigadora docente Marcela Cristina 
Falsetti (Ref 37-5780).

ARTÍCULO Nº39: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 38-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Historia de África” bajo la dirección del 
investigador docente Sergio Galeana.

ARTÍCULO Nº40: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 39-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Acompañamiento a la Lectura y la Escritura en las 
Disciplinas” bajo la dirección de la investigadora docente Paula Sylvina García.

ARTÍCULO Nº41: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 40-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Taller de Práctica Profesional (comunicación)” bajo 
la dirección de la investigadora docente Georgina Gonzalez Gartland.

ARTÍCULO Nº42: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 41-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Seminario: Medios, Política y Ciudadanía” bajo la 
dirección del investigador docente Leandro Ramiro Gonzalez.

ARTÍCULO Nº43: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 42-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Psicología Educacional” bajo la dirección de la 
investigadora docente Gabriela Alejandra Toledo.

ARTÍCULO Nº44: Establecer que el período de duración de las adscripciones para la formación en 
docencia adjudicadas en los artículos precedentes será el comprendido entre el 11/03/2024 al 29/06/2024.

ARTÍCULO Nº45: Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Secretaria Académica del IDH, a la 
UAI. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DEL



INSTITUTO DEL DESARROLLO HUMANO
(CIDH) Nº: 5843/24

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
5843_(Anexo_1)_O_merito_adscripciones_en_docencia_1S.docx_-
_Documentos_de_Google.pdf



 Anexo I – Resol. CIDH Nº5843/24 

 Resultados de la convocatoria a adscripciones para la formación en docencia 

 Ref. Nº  Asignatura  Director/a  Tipo de 
 adscripción 

 Cantidad  Orden de mérito 

 1  Historia General de la 
 Educación 

 Felicitas María 
 Acosta 

 Estudiante  1  Vacante 

 2  Taller Inicial Común: 
 Taller de Lectura y 
 Escritura 

 Michelle Barros  Estudiante  1  1-Maranghello, 
 Malena 
 2-Dominguez, 
 María Valentina 
 3-González 
 Chazarreta, Camila 
 Agustina 

 3  Sintaxis y variación 
 lingüística 

 Andrea Laura 
 Bohrn 

 Estudiante  2  1-Mondella, 
 Natalia Marisa 
 2- Pérez Moreno, 
 Guadalupe 
 3-Puchetta, Brian 
 Alberto 

 4  Sintaxis y variación 
 lingüística 

 Lucía Verónica 
 Brandani 

 Estudiante  1  1-  García 
 Márquez, Sofía 
 Victoria 
 2-Aragón, Micaela 
 Alejandra 

 5  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Exactas o Taller 
 Inicial Obligatorio del área 
 de Matemática 

 Gustavo Fabián 
 Carnelli 

 Estudiante  1  1-Leiva, Jesica 
 Daiana 

 6  Psicología General  Silvina Cimolai  Estudiante  1  1-Díaz, Yamila 
 Noemí 
 2-Trzuskot, Roxana 
 Isabel 

 7  Laboratorio para la 
 Escuela Secundaria 

 Ernesto Enrique 
 Cyrulies 

 Estudiante  1  Desierto 

 8  Residencia II en Lengua y 
 Literatura (Área Lengua) 

 Mercedes De los 
 Santos 

 Estudiante  1  Desierto 

 9  Filosofía Especial I  Gabriela Domecq  Estudiante  1  Desierto 
 10  Teoría Política Clásica  Leonardo Daniel 

 Eiff 
 Estudiante  1  1-Brandan, 

 Milagros 
 11  Teoría Política Moderna  Leonardo Daniel 

 Eiff 
 Estudiante  1  1-Panero, Hugo 

 Martín 

 12  Geometría II  Marcela Cristina 
 Falsetti 

 Estudiante  1  1-Leiva, Jesica 
 Daiana 

 13  Introducción a los Estudios 
 de la Literatura 

 María 
 Guillermina 
 Feudal 

 Estudiante  2  1-Puchetta, Brian 
 Alberto 
 2-Juarez, Florencia 
 Micaela 
 3-Aragón, Micaela 
 Alejandra 
 4-Paso, Joan 
 Joaquín 

 14  Historia de África  Sergio Galiana  Estudiante  1  1-Giménez 
 Galeano, Matías 
 Gabriel 

 6  de  8 



 15  Taller de Práctica 
 Profesional 
 (Comunicación) 

 Georgina 
 Gonzalez 
 Gartland 

 Estudiante  1  Desierto 

 16  Organizaciones y 
 comunicación 

 Leandro Ramiro 
 Gonzalez 

 Estudiante  1  1-Magariños, 
 María Laura 
 2-Koleckar, María 
 de los Ángeles 
 3-Benítez, Santiago 
 Jesús 
 4-López, María 
 Belén 
 5-Toloza, Christian 
 Nahuel 
 6-Escalante, 
 Candela Ailén 

 17  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Exactas 

 Victor Hugo 
 Gonzalez 

 Estudiante  1  1-Leiva, Jésica 
 Daiana 
 2-Pitronaci, Solange 
 del Cielo 

 18  Laboratorio 
 Interdisciplinario. (Temas 
 de géneros. Desigualdades, 
 disidencias y derechos) 

 Carlos Andrés 
 Jimenez 

 Estudiante  1  1-Magariños, 
 María Laura 

 19  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Humanas 

 Luis María 
 Lorenzo 

 Estudiante  1  1-Koleckar, María 
 de los Ángeles 

 20  Estudios de la Literatura 
 Contemporánea 

 Marcelo Daniel 
 Muschietti 

 Estudiante  2  Vacante 

 21  Taller Inicial Común: 
 Taller de Lectura y 
 Escritura 

 Cintia Erica 
 Natale 

 Estudiante  1  1-Maranghello, 
 Malena 
 2-Dominguez, 
 María Valentina 

 22  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Experimentales 

 Guillermo 
 Alejandro 
 Ontiveros 

 Estudiante  1  Desierto 

 23  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Exactas 

 Mónica Graciela 
 Real 

 Estudiante  1  1-Leiva, Jésica 
 Daiana 

 24  Estudios de la literatura 
 moderna 

 Juan Lázaro 
 Rearte 

 Estudiante  1  1- Almada, Camila 
 2-Aragón, Micaela 
 Alejandra 
 3- Juárez, Florencia 
 Micaela 

 25  Taller de Producción 
 Audiovisual I 

 Felipe Alberto 
 Restrepo 
 Mendoza 

 Estudiante  1  1-Velázquez, María 
 de los Ángeles 
 2-Martínez, Gisele 
 Rosalia 
 3-Benitez, Santiago 
 Jesús 
 4-Koleckar, María 
 de los Ángeles 

 26  Literatura Latinoamericana  María Alejandra 
 Torres 

 Estudiante  2  1-Servin 
 Barandaray, María 
 Gabriela 
 2-Lopez, Sofía 
 Andrea 
 3-Sosa, Evelyn 
 Ayelén 
 4-Aragón, Micaela 
 Alejandra 

 7  de  8 



 27  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Sociales 

 Luisa María 
 Vecino 

 Estudiante  1  1-Lenesmidt, 
 Vanesa Daniela 
 2-Cabrera, Brisa 
 Abril 

 28  Laboratorio 
 Interdisciplinario. (Temas 
 de géneros. Desigualdades, 
 disidencias y derechos) 

 Nuria Paola 
 Yabkowski 

 Estudiante  1  Vacante 

 29  Política  Nuria Paola 
 Yabkowski 

 Estudiante  1  1-Cabezas, Carlos 
 Adrián 
 2-Seput, Catalina 
 Antonella 

 30  Literatura II  María Carolina 
 Zunino 

 Estudiante  2  1-Alles, Milagros 
 Soledad 
 2-Aragón, Micaela 
 Alejandra 

 31  Historia General de la 
 Educación 

 Felicitas Acosta  Graduadx  1  Vacante 

 32  Taller Inicial Común: 
 Taller de Lectura y 
 Escritura 

 Michelle Barros  Graduadx  1  Vacante 

 33  Desafíos de la profesión 
 docente en la escuela 
 secundaria y en la 
 educación superior 

 Karina Verónica 
 Benchimol 

 Graduadx  1  Vacante 

 34  Álgebra II  Gastón Alejandro 
 Bidart Gauna 

 Graduadx  1  1-Curone, Germán 
 Osvaldo 
 2-Varchetta, Gabriel 
 Omar 

 35  Taller Inicial Orientado: 
 Ciencias Exactas o Taller 
 Inicial Obligatorio del área 
 de Matemática 

 Gustavo Fabián 
 Carnelli 

 Graduadx  1  1-Varchetta, 
 Gabriel Omar 
 2-Cuervo, Pilar 
 Alejandra 

 36  Filosofía especial I  Gabriela Domecq  Graduadx  1  Desierto 
 37  Geometría II  Marcela Cristina 

 Falsetti 
 Graduadx  1  1-Gastiazoro, 

 Liliana Soledad 
 2-Varchetta, Gabriel 
 Omar 

 38  Historia de África  Sergio Galiana  Graduadx  1  Desierto 
 39  Acompañamiento a la 

 Lectura y la Escritura en 
 las Disciplinas 

 Paula Sylvina 
 García 

 Graduadx  1  Desierto 

 40  Taller de Práctica 
 Profesional 
 (Comunicación) 

 Georgina 
 Gonzalez 
 Gartland 

 Graduadx  2  Vacante 

 41  Seminario: Medios, 
 Política y Ciudadanía 

 Leandro Ramiro 
 Gonzalez 

 Graduadx  1  Desierto 

 42  Psicología Educacional  Gabriela 
 Alejandra Toledo 

 Graduadx  1  Vacante 

 8  de  8 



Firmas


		2024-03-01T12:47:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-01T13:05:57-0300
	Autorizado por Julia Smola




